
Quinta-feira, 26 DE MARÇO DE 201558 DIÁRIO OFICIAL Nº 32855

.. .

MUNICÍPIOS
. .

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
PREGÃO Nº 034-2014

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATOS
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS - SRP

Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba e outros:
Origem: Pregão Presencial nº 034-2014,
Objeto: Aquisição parcelada de equipamentos de informática 
e serviço de recarga de cartucho e tonner para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social - 
SEMAS.
Empresa; Número e Valor do Contrato: RM COMÉRCIO E 
MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES EIRELI-ME; Nº 20140247; 
R$ 93.500,00; BOM BONS E DESCARTÁVEIS LTDA; Nº 
20140248; R$ 157.450,00; S. DE J.F. QUARESMA PAPELARIA-
ME; Nº 20140249; R$ 182.000,00; R. CARDOSO DIAS - ME; Nº 
20140250; R$ 71.800,00.

Márcio serrão da Silva-Pregoeiro/PMA
Protocolo 809352

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
PREGÃO Nº 034-2014

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS - SRP

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABAETETUBA - PARÁ torna público o resultado do Julgamento 
do Processo Licitatório do
Pregão nº 034/2014, realizado dia 01/10/2014, 
sendo vencedora do certame a Empresa: RM COMÉRCIO E 
MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES EIRELI-ME; BOM BONS E 
DESCARTÁVEIS LTDA; S. DE J.F. QUARESMA PAPELARIA-ME; 
R. CARDOSO DIAS-ME.

Márcio Serrão da Silva-Pregoeiro/PMA

Protocolo 809354

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001-2015

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ABAETETUBA - PARÁ torna público o resultado 
da fase de Habilitação do Processo Licitatório da Concorrência 
Pública nº 001/2015, realizado dia 12/03/2015.
Empresa INABILITADA: Inaz do Pará Serviços de Concursos 
Públicos LTDA-EPP. 
Empresas HABILITADAS: CETAP - Centro de Extensão, 
Treinamento e Aperfeiçoamento Profi ssional LTDA; AOCP 
- assessoria em Organização de Concursos Públicos LTDA; 
CONSULPLAN - Consultoria e Planejamento em Administração 
Pública LTDA; Instituto Bezerra Nelson LTDA-ME; IADES - 
Instituto Americano de Desenvolvimento. 
A análise referente a Habilitação, esta disponível para todos os 
interessados na Prefeitura Municipal de Abaetetuba; sito a Rua 
Siqueira Mendes, nº 1359; Bairro Centro.   

Márcio Eloy de Lima Cardoso-Presidente/CPL
Protocolo 809818

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISOS DE LICITAÇÃO

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 2015200301.
 Objetivando a aquisição de Bens Moveis em Madeira de Lei, 
destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Educação de juruti, que ocorrerá no dia 13/04/2015 às 

09h00min. Inf. (93) 99174-8201. E-mail: licitacaojuru  @
gmail.com. Rosani Patrícia N. Castro - Pregoeira
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2015200302. Objetivando 
Aquisição de Passagens Aérea para atender as necessidades 
da prefeitura municipal e suas secretarias que ocorrerá no 
dia 13/04/2015 às 09h00min. Inf. (93) 99174-8201. E-mail: 
licitacaojuru  @gmail.com. Varluce A. dos Santos - Pr egoeira
RETIFICAÇÃO. No aviso de licitação do Pregão Presencial nº 
2015110301, circulado no D.O.E-PA em 25.03.2015. Onde se 
lê: ocorrerá no dia 13/04/2015 às 09h00min. Leia-se: ocorrerá 
no dia 08/04/2015 às 09h00min e onde se lê: Rosani Patrícia 
N. Castro-Pregoeira, Leia-se: Varluce A. dos Santos - Pregoeira

Protocolo 810670

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SDU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO 001/2015-CPL-SDU. Processo Licitatório nº 
026/2015/CPL/SDU, Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica 
Para Fornecimento de Material de Expediente; Recurso: 
Erário próprio; Dot. Orçamentárias 16.122.0002.2.130. 
Operacionalização da superintendência de desenvolvimento 
urbano. Empresa vencedora, V.S. Papelaria Ltda., valor estimado 
em R$ 117.000,00. Marabá, 19/03/2015 - Superintendente.
EXTRATO DA ATA. PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2015-CPL-SDU. 
Processo Licitatório nº 026/2015/CPL/SDU, Objeto: aquisição 
de materiais para expediente; Recurso: Erário próprio; Dot. 
Orçamentárias 16.122.0002.2.130 - Operacionalização da 
superintendência de desenvolvimento urbano. Ata nº 001/2015 
- CPL-SDU, V.S. Papelaria Ltda. R$ 117.000,00, 19/03/2015, 
Vigência: a partir da assinatura e publicação de 12 Meses.
Marabá,24/03/2015 - Superintendente.

Protocolo 810664

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEMED
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE 4° Termo aditivo 
ao contrato nº 047/2011/SEMED/PMM. Objeto do aditivo: 
Prorrogar prazo contratual até 30/06/2015. Contratada: 
Construtora Minas Forte Ltda. - EPP. CNPJ nº 03.807.635/0001-
93. Assinatura: 30/12/2014. Pedro Ribeiro de Souza - Secretário 
de Educação
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
013/2015-CEL/SEMED/PMM, tipo menor preço por item/
Lote. Data do certame: 13/04/2015 às 09h00 (horário de 
Brasília). Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento 
de materiais de higiene, limpeza, consumo (açúcar e café) e 
descartáveis para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 
de Educação - SEMED, a serem pagos com recursos do Erário 
Municipal e do Programa Direto na Escola. Integra do Edital 
no site www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 925213. 
Informações: Sala da CEL/SEMED, sito à Secretaria Municipal 
de Educação, Agrópolis do INCRA, Bairro Amapá - Marabá.  CEP 
68502-100. Fone: (94) 3324-4406, das 08h00min às 12h00min 
ou das 14h00min às 16h00min e pelo e-mail: licitacaosemed@
maraba.pa.gov.br.
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2015-CEL/SEMED/
PMM, tipo menor preço por lote. Data do certame: 14/04/2015 às 
09h00. Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de 
serviços de limpeza de fossa séptica, dedetização, descupinização 
e desratização, destinadas a suprir as necessidades das Unidades 
de Ensino da Zona Rural, da Secretaria Municipal de Educação e 
Coordenadoria de Patrimônio e Almoxarifado, a serem pagos com 
recursos do Erário Municipal. Integra do edital e informações: 
Sala da CEL/SEMED, sito à Secretaria Municipal de Educação, 
Agrópolis do INCRA, Bairro Amapá, Marabá. CEP 68502-100. 
Fone: (94) 3324-4406, das 08h00min às 12h00min, ou pelo e -
mail: licitacaosemed@maraba.pa.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 004/2015-CEL/SEMED/
PMM, tipo menor preço por lote. Data do certame: 16/04/2015 
às 09h00 - Objeto: Registro de Preços para Eventual 
Contratação de Serviços de Impressão de Formulários 
Escolares Diversos, em atendimento as necessidades das 
Unidades da Rede Municipal de Educação, a serem pagos com 

recursos Erário Municipal. Integra do Edital e informações: 
Sala da CEL/SEMED, sito à Secretaria Municipal de Educação, 
Agrópolis do INCRA, Bairro Amapá - Marabá. CEP 68502-100. 
Fone: (94) 3324-4406, das 08h00min às 12h00min, ou pelo 
e-mail: licitacaosemed@maraba.pa.gov.br. 

Rodrigo Sousa Barros 
 Pregoeiro da CEL/SEMED.

Protocolo 810669

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - FMS
AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Eletrônico nº 06/2015 
CPL - FMS. Data do Certame: 09/ 04/2015 às 09:00 horas. 
Objeto: aquisição de material de limpeza, consumo, utensílios 
para cozinha e higienização, destinados a atender as demanda 
da Secretaria Municipal de Saúde e demais unidades ligadas ao 
Fundo Municipal de Saúde. O edital poderá ser obtido através 
de solicitação pelo e-mail: cplsaudemaraba@gmail.com, 
pelo Tel. (94) 3324-4269, na sala da CPL, localizada no prédio 
da Secretaria Municipal de Saúde, Rodovia Transamazônica s/n 
Agrópolis do INCRA, bairro do Amapá e no site de licitações do 
Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br através do código de 
licitação: 578678. 

Mauricio Carvalho Castelo Branco 
 Pregoeiro

Protocolo 810677

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA IPIXUNA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA
AVISOS DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna estará realizando o 
seguinte processo licitatório:

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2015
Para Aquisição de Material Permanente visando atender as 
necessidades das Secretarias Municipais - abertura: 10 de Abril 
de 2015. Horário: 09:00 horas;

PRESENCIAL Nº. 010/2015
Para Locação de Veículo tipo Caminhonete visando atender 
as necessidades da Secretaria de Obras e Serviços Públicos e 
Secretaria de Desenvolvimento Educacional - abertura: 13 de 
Abril de 2015. Horário: 09:00 horas.

PRESENCIAL Nº. 011/2015
Para Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de 
Troca de Gás de Cozinha e Água Mineral - abertura: 13 de Abril 
de 2015. Horário: 13:00 horas;

PRESENCIAL Nº. 012/2015
Para Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de 
Mecânico I, Mecânico II, Torneiro Mecânico e Pintor - abertura: 
14 de Abril de 2015. Horário: 09:00 horas; Local de Realização 
e Edital: Sede da Prefeitura na Sala 03, na Rua Cachoeira do 
Capitariquara, 266-A, Centro, Nova Ipixuna/PA, onde neste 
mesmo endereço os interessados poderão adquirir o edital na 
integra, isento de qualquer taxa, mediante gravação em pendrive 
ou CD, fornecido pelo interessado. Informações poderão ser 
obtidas na Sede da Prefeitura com a Equipe Responsável, no 
horário das 08h00 às 14h00, ou no tel. (94) 3344-3430. Nova 
Ipixuna - PA, 26 de Março de 2015. Thiago Antonio da Silva 
Gomes - Pregoeiro

Protocolo 810499
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM

. .

EXTRATO DA ATAS DE REGISTRO DE PREÇO
A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE OURÉM torna público o resultado do Julgamento 
do Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 


